



ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.12.2017 № 514-п

г. Иваново

О внесении изменений в постановление Правительства Ивановской области от 09.07.2013 № 279-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Содействие занятости населения Ивановской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», постановлением Правительства Ивановской области от 03.09.2013 № 358-п «О переходе к формированию областного бюджета на основе государственных программ Ивановской области» Правительство Ивановской области **п о с т а н о в л я е т**:

Внести в постановление Правительства Ивановской области от 09.07.2013 № 279-п «Об утверждении государственной программы Ивановской области «Содействие занятости населения Ивановской области» следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения программы» раздела 1 «Паспорт государственной программы Ивановской области «Содействие занятости населения Ивановской области» слова «2017 год – 413241516,95 руб.,» заменить словами «2017 год – 389626126,86 руб.,», слова «2017 год – 158467316,95 руб.,» заменить словами «2017 год – 157453926,86 руб.,», слова «2017 год – 254774200,0 руб.,» заменить словами «2017 год – 232172200,0 руб.,».

2. В приложении 1 к государственной программе Ивановской области «Содействие занятости населения Ивановской области»:

2.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы» слова «2017 год – 269988183,32 руб.,» заменить словами «2017 год – 247172047,32 руб.,», слова «2017 год – 254774200,0 руб.,» заменить словами «2017 год – 232172200,0 руб.,»,

слова «2017 год – 15213983,32 руб.,» заменить словами «2017 год – 14999847,32 руб.,».

2.2. В графе «2017 год» таблицы раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы, руб.»:

2.2.1. В строке «Подпрограмма, всего» цифры «269988183,32» заменить цифрами «247172047,32».

2.2.2. В строке «бюджетные ассигнования» цифры «269988183,32» заменить цифрами «247172047,32».

2.2.3. В строке «- федеральный бюджет» цифры «254774200,0» заменить цифрами «232172200,0».

2.2.4. В строке «- областной бюджет» цифры «15213983,32» заменить цифрами «14999847,32».

2.2.5. В пункте 1 «Основное мероприятие «Реализация мероприятий по содействию занятости населения» цифры «15213983,32» заменить цифрами «14999847,32».

2.2.6. В подпункте 1.2 «Мероприятие «Информирование о положении на рынке труда в Ивановской области» цифры «350000,0» заменить цифрами «358000,0».

2.2.7. В подпункте 1.4 «Мероприятие «Организация временного трудоустройства» цифры «2119790,0» заменить цифрами «2113970,0».

2.2.8. В подпункте 1.5 «Мероприятие «Стажировка выпускников образовательных организаций среднего профессионального образования с целью приобретения ими опыта и навыков работы по полученной профессии (специальности)» цифры «405804,32» заменить цифрами «420524,32».

2.2.9. В подпункте 1.6 «Мероприятие «Направление для получения профессионального обучения или получения дополнительного профессионального образования, включая обучение в другой местности» цифры «7900889,0» заменить цифрами «7617747,0».

2.2.10. В подпункте 1.7 «Мероприятие «Содействие самозанятости безработных граждан, включая оказание гражданам, признанным в установленном порядке безработными, и гражданам, признанным в установленном порядке безработными, прошедшим профессиональное обучение или получившим дополнительное профессиональное образование по направлению органов службы занятости, единовременной финансовой помощи при их государственной регистрации в качестве юридического лица, индивидуального предпринимателя либо крестьянского (фермерского) хозяйства, а также единовременной финансовой помощи на подготовку документов для соответствующей государственной регистрации» цифры «2997200,0» заменить цифрами «2991600,0».

2.2.11. В подпункте 1.8 «Мероприятие «Организация ярмарок вакансий и учебных рабочих мест» цифры «510000,0» заменить цифрами «567706,0».

2.2.12. В пункте 2 «Основное мероприятие «Осуществление социальных выплат гражданам, признанным в установленном порядке безработными» цифры «254774200,0» заменить цифрами «232172200,0».

2.2.13. В подпункте 2.1 «Мероприятие «Социальные выплаты безработным гражданам в соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации» цифры «254774200,0» заменить цифрами «232172200,0».

3. В приложении 2 к государственной программе Ивановской области «Содействие занятости населения Ивановской области»:

3.1. В строке «Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы» раздела 1 «Паспорт подпрограммы» слова «2017 год – 143253333,63 руб.,» заменить словами «2017 год – 142454079,54 руб.,».

3.2. В графе «2017 год» таблицы раздела 4 «Ресурсное обеспечение подпрограммы, руб.» цифры «143253333,63» заменить цифрами «142454079,54».

**Временно исполняющий
обязанности Губернатора
Ивановской области**



С.С. Воскресенский